РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	муниципального образования

	«Юркинское сельское поселение»

	второго созыва

от   26 августа  2011 года                                                                             №  76
О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для

замещения  вакантных должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»

Рассмотрев экспертное заключение отдела регистра (учёта) нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления Министерства юстиции Республики Марий Эл № 31/17 от07.02.2011г. на решение Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 29.12.2008 № 160 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

р е ш а е т:
1.Внести в Положение о кадровом резерве для замещения  вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 29.12.2008г. № 160 ««Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»,  следующие изменения:

1) в пункте 1  слова «кадровым резервом муниципальной службы» заменить словами «кадровым резервом  на муниципальной службе».
2) в пункте 6.после слов «по результатам конкурса» добавить слова «за исключением случаев, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения».
3) в пункте 12 слова «, как правило,» исключить.

4) в подпункте  «б» пункта 14 слова «об исключении из кадрового резерва» исключить.
5) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Конкурс на включение в кадровый резерв органа местного самоуправления объявляется решением руководителя органа местного самоуправления, либо лица, уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).

6) подпункт «м» пункта 14 Положения исключить;
7) подпункт  «к» пункта 15 Положения исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его подписания.
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                            А.С.Симонова